PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 347/2022

Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informagbes sobre funcionamento da farmdcia da Unidade Bdsica de
Saude do Jardim Maracand.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideragao.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Referente: Requerimento n° 347/2022- FRANKLIN

Assunto: Informacao sobre funcionamento da farmacia da Unidade

Basica de Saude do bairro Jd. Maracana

1-

Quais os dias e horarios de funcionamento da farméicia da Unidade
Basica de Saude do bairro jardim Maracana?

Resposta: de segunda a sexta-feira das 7:30 as 16:00 horas — Entrega
de senha das 7:00 as 15:30 horas

Quantos funcionarios trabalham na referida Unidade Basica de
Saude? Qual a funcdo de cada um? Este niimero é suficiente para
atender as demandas da UBS?

Resposta: Contamos com 01 Farmacéutico, sendo suficiente para
atender a demanda da UBS.

Na falta do funciondrio que atende na farmécia, como o municipio
deve proceder para retirada dos medicamentos?

Resposta: O municipe deve procurar uma UBS mais proxima de sua

residéncia ou a Farmacia Central.

WMW&Q

Eliane Netto d
Departamento Administrativo da Saude
Diretora
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